
АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -/pf. j o  2020 № 6 Р

О внесении изменений в постановление администрации 
Маслянинского района Новосибирской области 
от 31.08.2020 № 388-па

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением правительства 
Новосибирской области от 21.09.2020 №406-п «Об обеспечении горячим 
бесплатным питанием обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в государственных общеобразовательных 
организациях Новосибирской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок обеспечения питанием обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях Маслянинского района 
Новосибирской области, утвержденный постановления администрации 
Маслянинского района Новосибирской области от 31.08.2020 №388-па 
следующие изменения:

1.1. Пункт 4 порядка изложить в с следующей редакции 
абзацем:

"Горячее бесплатное питание обучающимся предоставляется на 
основании заявления одного из родителей (законных представителей) 
обучающегося об обеспечении питанием (далее -  заявление).

Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям 
лиц, имеющих право на бесплатное питание или питание на льготных условиях, 
питание предоставляется по одному из оснований в соответствии с заявлением.

Решение о предоставлении горячего бесплатного питания обучающимся 
на текущий учебный год оформляется приказом общеобразовательной 
организации в течение двух рабочих дней со дня подачи заявления. Горячее 
бесплатное питание предоставляется обучающимся со дня, следующего за днем 
издания приказа".

1.2. Пункт 5 порядка дополнить следующим абзацем:
"Приказ о прекращении предоставления горячего бесплатного питания 

обучающемуся должен быть издан в течение трех рабочих дней с даты 
наступления обстоятельств, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка, 
обеспечение бесплатным питанием обучающегося прекращается со дня издания 
приказа общеобразовательной организацией".



2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Маслянинского района Новосибирской области по 
социальным вопросам Н.А. Вапюх.

Глава
Маслянинского района 
Новосибирской области П.Г. Прилепа

Н.А. Валюх, 23541 
Е.В.Мицевич, 22408


